oficial EDIÇÃO No 5.975, 26 DE JUNHO DE 2025, QUINTA-FEIRA. Eliminou 20 (vinte) caixas 

arquivos. 

● EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 005/2025 publicado no diário 

oficial EDIÇÃO No 5.975, 26 DE JUNHO DE 2025, QUINTA-FEIRA. Eliminou 576 (Quinhentos e 

Setenta e Seis) caixas arquivos. 

● EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS UNIFICADO publicado no 

diário oficial EDIÇÃO No 5.991, 18 DE JULHO DE 2025, SEXTA- FEIRA. Eliminou 1445 (Mil 

Quatrocentos e Quarenta e Cinco) caixas arquivos. 

A eliminação desses documentos foi realizado entre 18 de Agosto de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 

utilizando fragmentadora industrial e sendo recolhido pela empresa responsável pela coleta de lixo 

seletiva do município. 

Rondonópolis, 19 de Janeiro de 2026.

[...]

VIRTUAL DE APRENDIZAGEM, SISTEMA DE AVALIAÇÃO EXTERNA, CONSULTORIA 

E ASSESSORIA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 6.844.241,72 (SEIS MILHÕES E OITOCENTOS E 

QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS 

CENTAVOS). 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no jornal de 

circulação estadual Jornal Estadão, no jornal de circulação local/regional A Tribuna e no Diário 

Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

[...]

OBJETO: CORRESPONDE À AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE 

TOPOGRÁFICO PARA MEDIDAS URBANÍSTICAS E AMBIENTAIS, PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS). 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no jornal de 

circulação estadual Jornal Estadão, no jornal de circulação local/regional A Tribuna e no Diário 

Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

[...]

410, Porto Alegre/RS, inscrito no CNPJ: 13.333.090/0009-31. 

OBJETO: CORRESPONDE À AQUISIÇÃO DE FILTRO DE ENDOTOXINA CF-609N, 

PARA ATENDER O CENTRO DE NEFROLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 63.000,00 (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS). 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no jornal de 

circulação estadual Jornal Estadão, no jornal de circulação local/regional A Tribuna e no Diário 

Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

[...]

DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA COM DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA E DE FORMA CONTÍNUA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DO TRANSPORTE COLETIVO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. 

VALOR: R$ 19.198.818,37 (dezenove milhões, cento e noventa e oito mil, oitocentos e 

dezoito reais e trinta e sete centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze meses) 

Rondonópolis, 02 de janeiro de 2026. 

Renata Caroline Espíndola de Arruda 

Assessora Jurídica AMTC

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA -